
J’ai réduit mon activité,  
fermant la librairie  

du 29, rue de Condé ; 
une autre libraire occupera les lieux, 

 maintenant une belle tradition d’amour 
des livres anciens. Je poursuis une certaine 

activité, à la même adresse, sur la cour, 
recevant éventuellement sur rendez-vous.

Je continuerai à vous proposer livres, 
jeux et curiosités, sans doute à un rythme 

moins soutenu. Vous pouvez toujours  
me joindre aux mêmes adresse postale, 

téléphonique et électronique.

Librairie Thierry Corcelle
Livres, jeux, curiosités et fariboles  

pour amateurs de bon aloi

Liste 1, nouvelle série

29, rue de Condé sur cour 75006 Paris
Sur Rendez-vous. 01 46 33 16 16

info@librairiecorcelle.com

Conditions de vente conformes aux bons usages.

Mise en page de Serge Bilous

Pour comprendre les sigles exaspérants.

Les cartonnages et albums d’éditeur sont décrits 
d’après la nomenclature suivante  

qui précise l’état général :

A : aspect éclatant ou très beau,  
couleurs vives, ors brillants.

B : aspect moins éclatant,  
couleurs et ors un peu atténués.

Chaque lettre est assortie d’un signe + ou -  
qui permet d’affiner l’appréciation.

Sauf précisions, les décors des cartonnages  
sont personnalisés.



2. Jules VERNE. 
Voyages et aventures  

du capitaine Hatteras. 
Les Anglais au pôle nord –  

Le Désert de glace.  
150 vignettes par Riou. Bibliothèque 

d’éducation et de récréation.
J. Hetzel et Cie. Paris. (1892). 

In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
rouge, tr. dorées. Cartonnage polychrome au 
portrait collé. Cat. GK in fine, Ntés 1892-

1893. (A).
500 €

  

1. Jules VERNE. 
Voyages et aventures  

du capitaine Hatteras. 
Les Anglais au pôle nord – 

 Le Désert de glace. 150 vignettes  
par Riou. Bibliothèque d’éducation  

et de récréation.
J. Hetzel et Cie. Paris. (Vers 1885). 

In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
rouge, tr. dorées. Décor type aux deux élé-

phants, Lenègre type 3. (A).
250 €

Jules Verne  
en cartonnages Hetzel.

Quelques titres  
du début.



3. Jules VERNE. 
Cinq semaines en ballon. 
Voyage de découvertes en Afrique  

par trois Anglais. Illustrations  
par MM. Riou et de Montaut.  

Bibliothèque d’éducation  
et de récréation. 

J. Hetzel et Cie. Paris. (1875). 
In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
bleue, tr. dorées. Décor or et noir aux ini-

tiales. Cat. in fine, Ntés 1875-1876. (A).
250 €

4. Jules VERNE. 
Cinq semaines en ballon. 
Voyage de découvertes en Afrique  

par trois Anglais. Illustrations  
par MM. Riou et de Montaut.  

Bibliothèque d’éducation  
et de récréation. 

J. Hetzel et Cie. Paris. (1881). 
In-4 Cartonnage de l’éditeur. Percaline rouge, 
tr. dorées. Décor or et noir aux initiales. Cat 

AP in fine, Ntés 1881-1882. (A).
200 €



5. Jules VERNE. 
Cinq semaines en  ballon.
Voyage de découvertes en Afrique  

par trois Anglais. Illustrations  
par MM. Riou et de Montaut.  

Bibliothèque d’éducation  
et de récréation.

J. Hetzel et Cie. Paris. (1900).
In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline rouge, 
tr. dorées. Décor polychrome au steamer. (A).

200 €
Quatre hors texte en couleur.

6. Jules VERNE. 
Cinq semaines en ballon.
Voyage de découvertes en Afrique  

par trois Anglais. Illustrations  
par MM. Riou et de Montaut.  

Bibliothèque d’éducation 
 et de récréation.

J. Hetzel et Cie. Paris. (1908).
In-4 Cartonnage de l’éditeur. Percaline rouge, 
tr. dorées. Décor polychrome aux feuilles 

d’acanthe. (A).
180 €

Quatre hors texte en couleur.



7.  Jules VERNE.
Voyage au centre de la terre.

Vignettes par Riou.  
Bibliothèque d’éducation  

et de récréation.
J. Hetzel et Cie. Paris. (1874).

In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
havane, tr. dorées. Décor noir aux bouquets 
de roses avec médaillons cerclés de noir. (A-).

250 €
Coiffes un peu frottées. Rousseurs.

8. Jules VERNE.
Voyage au centre de la terre.

Vignettes par Riou.  
Bibliothèque d’éducation  

et de récréation.
J. Hetzel et Cie. Paris. (Vers 1900).

In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
rouge, tr. dorées. Décor polychrome au 

steamer. (A).
200 €

Quatre hors texte en couleur.



9. Jules VERNE. 
Les enfants  

du capitaine Grant.
Voyage autour du monde. Illustrés  

de 172 Vignettes par Riou.  
Bibliothèque d’éducation  

et de récréation.
J. Hetzel et Cie. Paris. (Vers 1880).

In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
rouge, plats biseautés, tr. dorées. Carton-

nage à la bannière (bleu roi). (A).
450 €

10. Jules VERNE.
Les enfants  

du capitaine Grant.
Voyage autour du monde.  
172 Illustrations par Riou, 
 gravées par Pannemaker.

Collection Hetzel. Paris. (1903).
In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
rouge, plats biseautés, tr. dorées. Décor 

polychrome, dos à l’ancre. (A+).
600 €



11. Jules VERNE.
Vingt mille lieues  

sous les mers.
Illustré de 111 dessins  

par de Neuville et Riou 
Bibliothèque d’éducation  

et de récréation.
J. Hetzel et Cie. Paris. (Vers 1884).

In-4. Cat. CH in fine, Ntés 1884-1885. Car-
tonnage de l’éditeur. Percaline verte, tr. 
dorées. Cartonnage type aux deux éléphants. 

(A-).
400 €

Coiffes un peu frottées. 

12. Jules VERNE.
Vingt mille lieues  

sous les mers.
Illustré de 111 dessins  

par de Neuville et Riou.
Collection Hetzel. Paris. (Vers 1910).

In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
rouge, tr. dorées. Décor polychrome à un 

éléphant, titre dans l’éventail. (A-).
500 €

Dernier avatar Hetzel. Six hors texte en couleur.



13. Jules VERNE.
De la terre à la lune.

Trajet direct en 97 heures 20 minutes.  
41 Dessins et une carte par De Montaut. 

Bibliothèque d’éducation  
et de récréation.

J. Hetzel et Cie. Paris. (Vers 1880).
In-4. Cat. BS, Ntés 1883-1884. Cartonnage 
de l’éditeur. Percaline rouge, tr. dorées. 

Décor aux initiales. (A+).
200 €

Rousseurs sur les deux premiers feuillets.

14. Jules VERNE.
Autour de la lune.

44 Dessins par Emile Bayard  
et A. de Neuville.  

Bibliothèque d’éducation  
et de récréation.

Collection Hetzel. Paris. (Vers 1903).
In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
rouge, tr. dorées. Décor polychrome au 

steamer. (A+).
350 €

Quatre planches hors texte en couleur. Ex dono 
mabnuscrit (daté 1905) sur la première garde 

volante. 
Cartonnage assez rare pour ce titre.



15. Jules VERNE.
De la terre à la lune.

Trajet direct en 97 heures 20 minutes.  
41 dessins et une Carte par de Montaut. 

Suivi de Autour de la lune.  
44 Dessins par Emile Bayard  

et de Neuville.
Collection Hetzel. Paris. (Vers 1905).

In-4. Cartonnage de l’éditeur. Percaline 
rouge, tr. dorées. Décor or et polychrome 
à un éléphant, titre dans le cartouche. (A).

700 €
Huit planches hors texte en couleur. Cartonnage 

peu courant pour ce titre.

(la continuation 
à l’édition suivante)




